-
ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, EN EL
PROCESO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°_ 38 -2023-EPS.SEDACUSCO S.A

e “CONTRATACION DE CAMION VOLQUETE CON CAPACIDAD DE 5.00M3 PARA CONEXIONES NUEVAS
DE LA EPS.SEDACUSCO S.A.”
En la ciudad del Cusco siendo las 15:24 horas del 13 de setiembre del 2023 en las instalaciones de la Oficina de
—— Procesos de la EPS. SEDACUSCO S.A sito en la Av. Anselmo Alvarez N°364-Wanchag-Cusco, contando con la
presencia del Comité Designado mediante Resolucién N°
203-202303-GG-EPS. SEDACUSCO S.A de fecha 10 de agosto del 2023, conformada por:
TITULAR
Presidente Arq. Marco Chavez Alzamora
Miembro 1 Sr. Javier Bombilla Mendoza
Miembro 2 Suplente Abog. Adriana Usto Carazas
El Presidente del Comité a continuacion procede a verificar el registro electrnico de participantes en el SEACE
€s como sigue:
NRO. |RUCICODIGO  [NOMBREO RAZON SOCIAL FECHA DE REGISTRO ESTADO
1 10400228782 TACURI QUISPE AVELINO 2023-09-05 22:11:27.0 Valido
2 10404759324 CHAVEZ FLORES ALEJANDRINA 2023-09-10 21:30:39.0 Valido
- 3 10433215716 CORREA RUIZ NIXON 2023-09-02 07:38:38.0 Vlido
4 [10444380107 OJEDA OLARTE ANGELA SUZIE 2023-09-07 23:19:59.0 Valido
5 10457453618 MEJIA ANCCALLE CARMEN DEL PLAR 2023-09-10 22:30:17.0 Valido
MULTISERVICIOS E IMPORTACIONES HERMO SOCIEDAD
6 20490407767 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA- 2023-09-09 09:23:55.0 Valido
"MULTISERVICIOS
C & B INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE e y
¢ 20490577508 | RESPONSABILIDAD LIMITADA - C & B INGENEROS ELRL. | 2023 09-05 00:25:47.0 e
8—  [20600265998 LA ROCA EHUOS SA.C 2023-09-09 01:53:46.0 Valido
— =
G & S SURCO CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD i ]
9 20603176716 ANGARIASE ERE HEiE 2023-09-08 19:44:18.0 Vélido
CORPORACION TAYANKANI SOCIEDAD ANONMA o !
10 20603768672 CERRADA - FORFGRACIONTAVATKAMBAL 2023-09-02 21:44:14.0 Valido
11 20603769423 ARKONST GROUP SAC 2023-09-04 18:22:05.0 Vélido
GRUPO MEJA Y ARCE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - o .
12 20604485232 ERUEOLEIA Y ANCESHG 2023-09-04 09:48:09.0 Valido
LOGISTICA EN AGREGADOS DEL SUR EMPRESA i
023-09-10 07:58:12. id
13 EOSObIGREED INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMTADA - LOAGRESUR| 202> 0910 07:58112.0 VEE
14 20606148161 KILLARI & U'KUMARI S.RL. 2023-09-07 04:57:12.0 Valido
S CONSULTORES Y CONSTRUCTORES LA ROCA JGZ - .
== 2 15 20606273747 SOCEDAD ANGHNIIA CERRADA 2023-09-10 08:25:31.0 Vélido
"T’ ] 16 20608453122 ggz”gARAD;'STAS DIAMANTE TACURI SOCEDAD ANONMA |53 09.06 19:42:08.0 Valido
C 17 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS ELRL. 2023-09-04 01:50:38.0 Valido

Acto seguido se procedid a la verificacion y presentacion de ofertas electronicamente por parte de los postores
€s como sigue:

FORMA DE
NRO. RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL FECHA DE PRESENTACION PRESENTACION
1 20608453122 CONTRATISTAS DIAMANTE TACURI SOCIEDAD ANONIMA 11/09/2023 a
CERRADA ECTRONCO
2 [z0603768672 CONSORCIO KINTU 11/09/2023 ELECTRONICO
MULTISERVICIOS E MPORTACIONES HERMO SOCIEDAD
3 20490407767 COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMTADA- 11/09/2023 ELECTRONICO
"MULTISERVICIOS
4 10457453618 MEJIA ANCCALLE CARMEN DEL PLAR 11/09/2023 ELECTRONCO
5 10444380107 OJEDA OLARTEANGELA SUZE 11/09/2023 ELECTRONICO

El comité procede a verificar la documentacién obligatoria de los postores de conformidad con el Art. 73 del

Reglamento de la Ley de Contrataciones N° 30225 y se revisa de conformidad al Art. 73.2 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones y el resultado es como sigue:

~NRO, ' RUC/CODIGO NOMBRE O RAZON SOGIAL " ANBXO 01 ANEXO02 | ANEXO3 | ANEXQO4 | ANEXOOS ANEXO 06
CONTRATISTAS DIAMANTE TACURI
1 20608453122 SOCEDAD ANONMA CERRADA SICUMALE SICUIMPLE | SICUMALE | SICUMPLE | NOAPLCA | SICUIMALE
2 768672 CONSORCIO KNTU SICUMPLE SICIMPLE | SICUMALE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMALE
MULTISERVICIOS E MPORTACIONES HERMO
SOCIEDAD COMERCAL DE
i 3 2A00A0TTET | NSABLDAD LMTADA- SICUMALE SICIMPLE | SICUMALE | SICUMALE | NOARLCA | SICWMALE
"MULTISERVICIOS
4 10457453618 MEJA ANCCALLE CARVEN DL FLAR SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOAPLCA | SICUMPLE
iy 5 10444380107 OUEDA OLARTEANGELA SWZE SICUMRLE SICUMPLE | SICUMALE | SICUMPLE | NOAPCA | SICUMPLE
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De conformidad con el numeral 73.2 del Art. 73 del RLCE se procede con la revision de lag
requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia siendo admitida las 03 ofe

el Seace.

caracterigy;
o icay
1135 16gistraday

Continuando el comité procede a la evaluacion de la oferta conforme a lo establecido en el Art 74 g
Reglamento de la Ley de Contrataciones del estado y el resultado es el siguiente:

FACTORDE | _ —
NRO. RUCICODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL evaLuacion | PINTAJE m
(PRECIO) AL | PRy
4 CONTRATISTAS DAMANTE TACUR] SOCEDAD S e
1 20608453122 ANONIMA CERPADA 184,500.00 67.32 \\4‘\
2 20803768672 |CONSORCIO KINTU 178,20000 6970 | o
MULTISERVICI0S E INPORTA CIONES HERMO —
3 20490407767  |SOCEDAD COMERCAAL DE RESPONSABILIDAD 216,00000 e
LIMITADA-"MULTISERVICIOS ' 3
4 10457453818 |MEJA ANCCALLE CARVEN DEL PLAR 124,200,00 10000
N 1
5 10444380107 |OJEDA OLARTEANGELA SUZE 153,000.00 5110
-~ 2
]

La calificacion de as ofertas se realiza conforme a los establecido en los numerales 75.1y 75.2 del art 75 g
RLCE, segun orden de prelacion y el resultado es el siguiente:

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL e
NRO. | RUCICODIGO NOMBRE O RAZON SOCIAL ERIENCIA ES
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO  |PERSONAL CLAVE| EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE s S L OBSERVAGION
N MEJAANCCALLE CARMEN DEL
1 | 10457453618 PIAR SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE CALFCA
NO CUMPLE (NO ACREDITA CON
2 | 10444380107 | OJEDA OLARTE ANGELASUZIE SICUMPLE SICUMPLE DOCUMENTACION) SICUMPLE NOCALFICA
3 | 20803768872 CONSORCIOKINTU SICUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE CAURCY
NOCUMPLE (NOACRE DITA
CONFORMIDAD O CONSTANCIADE
CONTRATISTAS DIAMANTE TACURI NO CUMPLE (NO ACREDITA
4 | 20608453122 SICUMPLE SICUMPLE PRESTACION COMOVAUCHER DE | NOCALIFICA
i SOCIEDAD ANONIMACERRADA DOCUMENTACION) DEPOSITO, NOTADE ABONOY
QTROS)

Seguidamente se procede con las bonificaciones requeridas en los anexo 10y 11 de las bases integradas:
) W0 | RIGCONCO | NOMBREQRAZONSOCAL rmca(:g;mqw PaTAE | AEOT0 (a:a;;lcmmm uaqu::cmou R m
! 1 | 10457453618 IEIIAANCCP;LL?PRNEN o 124,200.00 100.00 1000 110,00 1
] 2 | 20603768672 CONSORCIOKINTU 17820000 6970 697 48 8015 2

. i . de la oferta econémica que ocupa el 1er lugar, este se encuentra sustancialmente por debajo

3 ggl gg?oer g:t?mado, porlo queel comitg procede a suspender la evaluacion para que en merito al Art. eds.1 fﬂ

Reglamento de la Ley de %ontrataciones del Estado se solicite al postor la descripcion a detalle de g? O?A?t

- elementos constitutivos de su oferta economica otorgandole un plazo méximo de 01 dia habil en merito al Art.
68.2. del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

El comité de Seleccién acuerda:
e Solicitar al portor que ocupa €

3 su oferta. .
o Postergar el procedimiento de seleccién hasta el 15 de setiembre del 2023. (

3 ; . 13 de
No habiendo ninguna observacién el presente acto concluye este proceso siendo las 16:23 horas del ‘1

. ; i i eleccion ae
setiembre del 2023, extendiéndose el acta en hojas sueltas que se adhieren al libro de procesc;s2 ddeesoctubre gl

| 1er lugar la descripcién a detalle de todos los elementos constitutivos de

3 la institucién legalizado por notaria de Cusco Mercedes Salazar Puente de la Veg.a;\efg‘fe
3 2021 bajo el nimero F23-20 01 hiere a fojas 285 y 286. S

73

SUSCY

Arq. Marco Chavez Alzar
= Presidente

Abog. Adriana UsD Ca
Miembro 02
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DE LA BUENA PRO, EN EL PROCESO DE SELECCION apy,
Mégg;-gps.semcusco S.A “SERVICIO DE DIGITACION DE REsoLUC|03.'E%A§{0N
' RA

ACTA_DE OTORGA

SIMPLIFICADA N° 30

LA EPS.SEDACUSCO S.A.”
ndo las 15:40 horas del 19 de setiembre del 2023 en las instalacioneg dela of

En la ciudad del Cusco sie : im0 Alvarez N°3B4 Wanfram e cna g
CUSCO S.A sito en la Av. Anselmo Alv . 9-Cusco, contan o
Procesos de a EPSaj =oA Comite Designado mediante Resolucién do co |
26?3338;'3303-GG-EPS. SEDACUSCO S.A de fecha 10 de agosto del 2023, conformada por: No
TITULAR
i Arg. Marco Chavez Alzamora
t
lclrigrsr:gf: i Sr. Javier Bombilla Mendoza
Miembro 2 Suplente Abog. Adriana Usto Carazas

ité eleccion en fecha 13 de setiembre mediante CARTA N“‘ 01-2023-As N"03g.
E:?S?gggzcggcé S.A. solicita al postor que ocupa el 1er quar segun orden de prelacuﬁp la descripcién 5 degi‘
de todos los elementos constitutivos de su oferta econémlpa por encontrarse sustancialmente por debajo ge|
valor estimado, otorgandole un plazo maximo de 01 dia habil en meonto al Art. 68.2. del Reglameqto dela Ley de
Contrataciones del Estado; siendo asi, el postor mediante Carta N°04 CPMA/2023 remite descripcién g detalle
de la composicion de la oferta en el plazo otorgado.

Revisado los detalles de la composicién de la oferta del postor que ocupa el 1erlugary de conformidad a| Art.
76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado el comité acuerda y procede a otorgar la Bueng Pro
de la siguiente manera:

POSTOR GANADOR : MEJIA ANCCALLE CARMEN DEL PILAR.
RUC : 10457453618
MONTO : 8/ 124,200.00 (CIENTO VEINTICUATRO MIL DOSCIENTOS CON 00/100 SOLES)

No habiendo ninguna observacién el presente acto concluye este proceso siendo las 16:30 horas del 19 de
setiembre del 2023, extendiéndose el acta en hojas sueltas que se adhieren al libro de procesos de seleccion de
la institucion legalizado por notaria de Cusco Mercedes Salazar Puente de la Vega en fecha 22 de Octubre del
2021 bajo el numero 523-20, ietage adhiere a fojas 294.

Arq. Marco Chavez

Presidente
Abog. AdfiaYia Usto Caraza
Miembro 02
#Mw’\-—‘"‘”’“" 4 (w,k»‘_‘ P
N—

Escaneado con CamScanner



https://v3.camscanner.com/user/download

